Được sự nhất trí của Đảng ủy, HĐND xã, năm 2024 UBND xã thành lập đội bóng đá Nữ gồm 16 cầu thủ, tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu môn Bóng đá Nữ 7 người do UBND huyện Chi Lăng tổ chức lần đầu tiên. Tuy nhiên, nguồn kinh phí của xã còn hạn hẹp, khó khăn do xã vừa tổ chức xong giải bóng đá Nam, Nữ mừng đảng, mừng xuân Giáp Thìn 2024; với truyền thống đoàn kết, gắn bó, tương thân tương ái, UBND xã Y Tịch kêu gọi các cơ quan, đơn vị, các hộ kinh doanh, mạnh thường quân, những người hâm mộ bóng đá trong và ngoài xã, những người con Y Tịch sống xa quê hương cùng chung tay ủng hộ cho đội bóng đá Nữ xã Y Tịch để đội bóng tham gia giải đấu đạt kết quả tốt nhất.